
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로관리사업소 10,783,937 9,777,713 1,006,224

특 500,000 0 500,000

도 117,000 10,000 107,000

시 10,166,937 9,767,713 399,224

도로교통망 구축(수송및교통/도로) 10,639,841 9,635,789 1,004,052

특 500,000 0 500,000

도 117,000 10,000 107,000

시 10,022,841 9,625,789 397,052

도로망 정비 및 관리 7,906,044 6,927,044 979,000

특 500,000 0 500,000

도 30,000 10,000 20,000

시 7,376,044 6,917,044 459,000

도로 정비 및 유지 관리사업 2,740,612 2,413,612 327,000

도 30,000 10,000 20,000

시 2,710,612 2,403,612 307,000

201 일반운영비 162,252 155,252 7,000

02 공공운영비 88,062 81,062 7,000

○ 공공요금 및 제세 37,000 30,000 7,000

ㅇ 육교승강기,지하차도 배수펌프,교량계측기

등 전기사용료(석창,호명,이순신대교)

37,000 30,000 7,000경정 37,000,000원

401 시설비및부대비 2,405,000 2,085,000 320,000

도 30,000 10,000 20,000

시 2,375,000 2,075,000 300,000

01 시설비 2,390,960 2,073,120 317,840

○ 도로 정비 및 유지 관리

1,393,880 1,096,040 297,840

○ 쌍봉지구대~쌍봉초등학교 도로포장

20,000 0 20,000

경정 1,393,880,000원

20,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

03 시설부대비 14,040 11,880 2,160

○ 도로 정비 및 유지 관리 6,120 3,960 2,160경정 6,120,000원

기존도로 구조개선 및 유지 관리사업 1,800,000 1,270,000 530,000

특 500,000 0 500,000

시 1,300,000 1,270,000 30,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,270,000 530,000

특 500,000 0 500,000

시 1,300,000 1,270,000 30,000

01 시설비 1,789,812 1,259,812 530,000

○ 수정동 붕괴위험지역 정비(16년 특별교부세)

500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

특 500,000 0 500,000

○ 덕충주공아파트~엑스포힐스테이트아파트 진

입구간 미편입토지 보상 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

시내일원 보도 정비공사 3,152,000 3,030,000 122,000



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 3,152,000 3,030,000 122,000

01 시설비 3,129,401 3,008,499 120,902

○ 둔덕주민센터~둔덕삼거리 보도 개설

915,862 794,960 120,902경정 915,862,000원

03 시설부대비 22,599 21,501 1,098

○ 둔덕주민센터∼둔덕삼거리 보도 개설

6,138 5,040 1,098경정 6,138,000원

도로시설물 정비 2,625,653 2,605,653 20,000

도 87,000 0 87,000

시 2,538,653 2,605,653 △67,000

지하차도 및 터널 유지 관리 137,000 137,000 0

도 14,700 0 14,700

시 122,300 137,000 △14,700

401 시설비및부대비 137,000 137,000 0

도 14,700 0 14,700

시 122,300 137,000 △14,700

01 시설비 135,521 135,521 0

○ 한구미터널(상·하), 웅천 생태터널 정밀점

검용역(소방안전교부세) 34,622 34,622 0경정 34,622,000원

도 14,700 0 14,700

시 19,922 34,622 △14,700

교량 및 고가교 시설물 정비공사 2,073,653 2,053,653 20,000

도 72,300 0 72,300

시 2,001,353 2,053,653 △52,300

401 시설비및부대비 1,156,000 1,136,000 20,000

도 72,300 0 72,300

시 1,083,700 1,136,000 △52,300

01 시설비 1,146,867 1,126,867 20,000

○ 교량 정밀점검(삼호교,덕양교,낙포교,남산1

교,죽포교,연등1교)용역(전남도소방안전교부

세) 89,190 89,190 0경정 89,190,000원

도 38,500 0 38,500

시 50,690 89,190 △38,500

○ 고가교 정밀점검(봉강·양지고가교) 용역(전

남도 소방안전교부세) 39,568 39,568 0경정 39,568,000원

도 16,800 0 16,800

시 22,768 39,568 △16,800

○ 교량 안전점검(정기) 용역(176개소)(전남도

소방안전교부세) 49,460 49,460 0경정 49,460,000원

도 7,000 0 7,000

시 42,460 49,460 △7,000

○ 연등2교, 자산교 정밀점검용역(전남도 소방

안전교부세) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

공동구 유지관리 108,144 103,092 5,052

공동구 유지관리 보수 108,144 103,092 5,052



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 공동구 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 28,144 23,092 5,052

04 기간제근로자등보수 28,144 23,092 5,052

○ 공동구 관리자 인건비 28,144 23,092 5,052

ㅇ 퇴직금 7,216 2,164 5,052경정 7,215,600원

행정운영경비(도로관리사업소)(기타/기타) 144,096 141,924 2,172

인력운영비 81,770 81,598 172

인력운영비 81,770 81,598 172

101 인건비 81,770 81,598 172

03 무기계약근로자보수 79,519 79,347 172

○ 시간외근무수당 2,037 1,955 82

ㅇ <가>직군(사무보조) 2,037 1,955 82

○ 도로관리 단속원 21,256 21,166 90

ㅇ 휴일근무수당 4,266 4,245 21

ㅇ 시간외근무수당 9,910 9,841 69

경정 2,037,000원

경정 4,266,000원

경정 9,910,000원

기본경비 62,326 60,326 2,000

기본경비 62,326 60,326 2,000

201 일반운영비 38,690 36,690 2,000

01 사무관리비 38,690 36,690 2,000

○ 급량비 총액계상 13,306 11,306 2,000경정 13,306,000원


